LEGO Education Japan
Phone: +81 3 6234 1808 / Fax: +81 3 6234 1868
Address:

2016 年９月吉日

お客様各位

レゴ エデュケーション

レゴ® WeDo 2.0 ソフトウェア

Windows 10 対応提供開始のご案内

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。

Windows 10 対応の WeDo 2.0 ソフトウェアの提供を開始致しましたことをご案内申し上げます。

これまで Windows 8.1 では、パソコンおよびタブレットのデバイス設定より Bluetooth 接続させる

必要がありましたが、Windows 10 では WeDo 2.0 ソフトウェア内でペアリングを行っていただけ

ます。 Bluetooth 接続に関し、前のバージョンより大きく機能が改善されたことになります。

ソフトウェアは Microsoft Store からダウンロードいただけます。ダウンロードの際は Microsoft

Account が必要になりますのでご用意くださいませ。

なお、Windows 7 および 8.1 から Windows 10 へ OS をアップグレードされたお客様は、既存

WeDo 2.0 ソフトウェアをアンインストールいただき、Windows 10 対応の WeDo 2.0 ソフトウェ

アをインストールくださいますようお願いいたします。

※Windows 10 のバージョンは v10.0.10586.420 以降が必要です。

※アンインストールの際に、既存作成プログラムは削除されますので、ご注意くださいませ。

※Windows 7 から 10 へ OS をアップデートされた場合、WeDo 2.0 スマートハブとの Bluetooth

接続には、BLED ドングルが必要になります。

次頁に、Bluetooth 接続方法等についてご説明しておりますので、ご確認くださいませ。

WeDo 2.0 の活用が、皆様によりよいプログラミング学習の経験につながることを願っております。

引き続き、弊社教材をご愛顧くださいますよう心よりお願い申し上げます。

敬具

LEGO Education Japan
Phone: +81 3 6234 1808 / Fax: +81 3 6234 1868
Address:

Windows 10 での Bluetooth 接続方法については、ソフトウェア内のヘルプパネルに、3 ステップ

のイラストによって分かりやすく説明されています。

その他詳細は、弊社ウェブサイトの下記ページをご参照ください。

WeDo 2.0 動作環境：

https://education.lego.com/ja-jp/learn/elementary/wedo-2/support/technical-requirements

WeDo 2.0 スマートハブへの接続方法：

https://education.lego.com/ja-jp/learn/elementary/wedo-2/support/connect-to-the-smart-

hub

WeDo 2.0 FAQ：

https://education.lego.com/ja-jp/learn/elementary/wedo-2/support/faqs

https://education.lego.com/ja-jp/learn/elementary/wedo-2/support/technical-requirements
https://education.lego.com/ja-jp/learn/elementary/wedo-2/support/connect-to-the-smart-hub
https://education.lego.com/ja-jp/learn/elementary/wedo-2/support/connect-to-the-smart-hub
https://education.lego.com/ja-jp/learn/elementary/wedo-2/support/faqs